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یو اس ای تودی )امریکا(
براساس نظرسنجی دانشگاه سافولک 
انگلیس، شمار زیادی از امریکایی ها 
در معرض بحران روانی شدید قرار 
دارند. شیوع پاندمی کرونا در دو سال 
گذشته سبب افزایش آمار افسردگی، 
اضطراب، اعتیاد و بسیاری بیماری های 
روانی دیگر شده و از هر 10 امریکایی 9 
نفر معتقدند بحران سامت روانی در 

کشور در مرز خطرناکی است.

کویت تایمز)کویت(
مقامات اوگاندا پس از دو سال تعطیلی 
راستای  در  مدارس  و  آموزشی  مراکز 
پیشگیری از شیوع کرونا، به طولانی ترین 
دوران این مورد محدودیت در جهان 
پایان دادند و دانش آموزان اوگاندایی از 
دیروز در کاس های درس حاضر شدند. 
یونسکو اعام کرد این تصمیم سختگیرانه 
دولت بر آموزش دست کم 10 میلیون 

دانش آموز تأثیر منفی داشته است.

گاردین)بریتانیا(
انتشار ایمیل یکی از مقامات ارشد 
کابینه دولت انگلیس برای دعوت بیش 
از 100 کارمند خانه شماره 10 داونینگ 
استریت برای میهمانی ممنوعه جشن 
سال نو، بوریس جانسون را بار دیگر با 
اتهام نقض ظالمانه محدودیت های 
کرونایی سوژه رسانه ها کرد و سبب شد 
تا مخالفان او آشکارا نخست وزیر را به 

سرپیچی از قوانین متهم کنند.

خروج صلحبانان درپی تشکیل دولت جدید قزاقستان
گروه جهان/ با بازگشت آرامش نسبی به قزاقستان پس از حدود یک هفته 
از تظاهرات های اعتراضی، رئیس جمهور این کشور در حکمی »علی خان 
اسماعیل اف« را به عنوان نخست وزیر جدید منصوب کرد و از اتمام مأموریت 
صلحبانان روسی خبر داد. به گزارش »الجزیره«، »قاسم جومارت توکایف« 
که پیشتر دولت این کشور را برای آرام کردن معترضان برکنار کرده بود، برای 
سامان دادن به شرایط »علی خان اسماعیل اف«، معاون نخست وزیر سابق 
را برای تصدی پست ریاست دولت به پارلمان معرفی کرد و این سیاستمدار 
49 ساله با گرفتن رأی اعتماد از مجلس سفلی فعالیت خود را آغاز کرد. در 
همین حال بنا به اعام »گاردین«، »توکایف« در بیانیه ای خطاب به پارلمان 
قزاقستان، از تکمیل فرایند خروج صلحبانان روسی ظرف 10 روز آینده خبر 
داد. وی گفت: »مأموریت اصلی صلحبانان پیمان امنیت جمعی با موفقیت 
تکمیل شد و قرار است ظرف دو روز برنامه خروج تدوین و تا 10 روز آینده 
فرایند تکمیل شود.« ناآرامی های قزاقستان که پس از افزایش بهای سوخت 
خودرو، صدها نفر را به خیابان ها کشاند و دست کم 164 پلیس و نیروی 
غیرنظامی نیز کشته و هزاران نفر دستگیر شدند، در شرایطی نیروهای 
صلحبان روسی را وارد این کشور کرد که مقامات قزاقستان و روسیه بحران 
پیش آمده را کودتایی برنامه ریزی شده از سوی تروریست های خارجی 
می دانستند. برخی از تحلیلگران آسیای میانه معتقدند درگیری داخلی میان 
طبقه ثروتمندان منتخب این کشور، مهم ترین عامل ایجاد این خشونت 

بی سابقه در دوران 30 ساله پس از فروپاشی شوروی سابق به شمار می رود.

اتهام زنی امریکا به مقاومت اسلامی »نجباء«
یک اندیشکده امریکایی با ارائه لیستی از عملیات ها علیه اهداف نظامی 
وابسته به ارتش امریکا در عراق و سوریه، جنبش مقاومت اسامی »نجباء« را 
به عنوان عامل اصلی حمله به مواضع ایالات متحده در این دو کشور معرفی 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی نمایندگی نُجَباء در ایران، بنا بر گزارش 
اخیر »انستیتو واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« )WINEP( این جنبش 
اثرگذارترین گروهی است که حمات ضدامریکایی در خاک عراق و سوریه را 
هدایت می کند و عاوه بر مشارکت در عملیات های نامنظم علیه کاروان های 
لجستیک امریکا، عامل اصلی حمات پهپادی به پایگاه نظامی »ویکتوریا« 
در مجاورت فرودگاه بغداد است. تحلیلگران این اندیشکده با اشاره به هدف 
قرار گرفتن پایگاه های امریکا در شرق سوریه، هسته های موشکی نُجَباء را 
عامل احتمالی این حمات نیز خواندند. این اندیشکده همچنین تأکید کرده 

است، سایر گروه های مقاومت عراقی نیز به این جنبش ملحق شده اند.

درخواست کمک 5 میلیارد دلاری برای افغانستان
گروه جهان/ سازمان ملل تأمین بسته امدادی 5 میلیارد دلاری در سال 
2022 را تنها راهکار رهایی افغانستان از بحران انسانی چند ده ساله اش 
اعام کرد. به گزارش »فرانس پرس«، به باور کارشناسان، سازمان ملل در 
حالی بالاترین رقم کمک را برای یک کشور درخواست کرده که قرار است 4.4 
میلیارد دلار صرف کمک به ساماندهی داخلی افغانستان و 623 میلیون 
دلار نیز برای رفع نیازهای آوارگان افغان در مرزها هزینه شود. براساس 
گزارش سازمان ملل 22 میلیون نفر در داخل افغانستان و بیش از 5.7 
میلیون نفر افغان آواره در کشورهای همسایه نیازمند کمک هستند. »مارتین 
گریفیتس«، رئیس بخش امداد سازمان ملل گفت: »این پیامی لازم الاجرا 

است؛ در را به روی مردم افغانستان نبندید.«

شکنجه ولیعهد سابق عربستان در زندان بن سلمان
حالی  در  عربستان  حکومت  غلامی/  بنفشه 
»بسمه بنت سعود«، شاهزاده خانم آل  سعود 
را بعد از سه سال زندان به خاطر انتقادات علیه 
»محمد بن سلمان« آزاد کرده است که هنوز 
شمار زیادی از منتقدان عموماً متعلق به خاندان 
آل سعود، در زندان به سر می برند؛ »محمد بن 

نایف«، ولیعهد سابق معروف ترین آنها است.
به گزارش روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز«، 
آزادی »بسمه بنت سعود« و دخترش »سهود 
الشریف« در حالی رقم خورده است که »هنری 
استرامانت«، مشاور حقوقی آنان تأکید کرده 
نمی داند آیا آزادی »بسمه« به معنای آن است 
که وی می تواند به خارج از عربستان هم سفر کند 
یا خیر. بویژه که وی به دلیل بیماری قلبی خود 
نیازمند برخی مراقبت های پزشکی است که در 
عربستان وجود ندارد. آزادی این منتقد حکومت 
عربستان در حالی رقم خورده  که او تنها یکی از 
شاهزادگان مخالف و منتقد »بن سلمان« بوده 
که سال ها است در زندان به سر می برد. »محمد 
بن سلمان« اندکی بعد از به قدرت رسیدن و 
نشستن بر کرسی ولیعهدی عربستان در سال 
2015 اقدام به دستگیری منتقدان خود کرد تا 
پایه های قدرت خویش را مستحکم سازد. او 
شاید تنها مقام برجسته عربستانی در تاریخ این 
کشور باشد که متضادترین احساسات نسبت به 
او در داخل و خارج از کشورش وجود دارد. »بن 
سلمان« در ابتدای کارش به خاطر کاهش برخی 
محدودیت های اجتماعی و تاش برای خارج 

کردن اقتصاد کشورش از تکیه بر نفت مورد 
تحسین داخلی و خارجی قرار گرفت، اما بعد از 
مداخله نظامی فاجعه بار در یمن و بی توجهی 
به مسائل حقوق بشری از جمله قتل »جمال 
خاشقجی«، روزنامه نگار منتقدی که سال 2018 
در کنسولگری عربستان در استانبول کشته شد، 

متحمل بیشترین انتقادات شد.
این انتقادات زمانی که او بدون توجه به 
خشم محافل حقوق بشری، دست به دستگیری 
شاهزادگان منتقد زد، بیشتر هم شد. همه این 
بازداشت شدگان از اعضای خانواده سلطنتی 
بودند که به زعم »بن سلمان« می توانستند، 
مانعی بر سر راه به قدرت رسیدن او باشند. در 
سال های گذشته برخی از این بازداشت شدگان 
مانند »بسمه بنت سعود« آزاد شده اند اما 
بسیاری از آنها همچنان قادر به سفر به خارج از 
کشور نیستند. زیرا حکومت نگران آن است، آنها 
مسائل خود را با خبرنگاران خارجی و یا نمایندگان 

دولت های دیگر کشورها در میان بگذارند.
ë هنوز در حبس ماندگان

در بین شاهزادگانی که هنوز آزاد نشده اند و 
برخی از آنان مقامات برجسته سابق عربستان 
هستند، پسران »ملک عبدالله«، پادشاه قبلی 
دیگران  از  برجسته تر  و  معروف تر  عربستان 
هستند. مطابق اطاعات موجود، هر دوی آنها و 
افراد نزدیک به آنها همچنان در بازداشت به سر 

می برند و بدرفتاری های زیادی با آنها می شود.
به جز آنان برجسته ترین فردی که همچنان در 

بازداشت »بن سلمان« است، »محمد بن نایف«، 
وزیر کشور و ولیعهد سابق عربستان است. »محمد 
بن سلمان« سال 2017 »محمد بن نایف« را کنار 
زد تا خود سمت »ولیعهدی عربستان« را کسب 
کند. »بن نایف« از سال 2017 تا مارس 2020 
)اسفند 1398( در حصر خانگی بود و بعد از آن 
دستگیر و بازداشت شد. دو نفر از کسانی که در 
جریان بازداشت »بن نایف« بوده اند، خبر داده اند، 
»بن نایف« در ابتدای بازداشت به سلول انفرادی 
منتقل و شکنجه شد. بنابر این گزارش به وی 
اجازه خواب داده نمی شد و او را از مچ پاها آویزان 
می کردند. »محمد بن نایف« پاییز سال گذشته 

میادی از زندان به ویایی در باغ کاخ یمامه )کاخ 
پادشاهی عربستان( در ریاض منتقل شد و هنوز 
هم در همین ویا به سر می برد. اما همچنان 
سختگیری هایی در مورد او وجود دارد. از جمله وی 
حق استفاده از تلویزیون یا دیگر وسایل الکترونیکی 
را ندارد و تنها چند نفر از اعضای خانواده اش 
اجازه دیدار با وی را دارند. کسانی که »محمد بن 
نایف« را دیده اند، می گویند او به دلیل آسیب هایی 
که مچ پاهایش در شکنجه ها دیده است، فقط 
با کمک عصا می تواند قدم بردارد و اندکی راه 
برود. حکومت عربستان هنوز هم هیچ شکایت 
قانونی علیه »محمد بن نایف« تنظیم نکرده و 

درباره دلیل بازداشت او در این سال ها توضیحی 
نداده است. با این حال اغلب کارشناسان مسائل 
عربستان معتقدند »محمد بن سلمان« نگران آن 
است، نتواند مانع »محمد بن نایف« برای نشستن 

بر کرسی پادشاهی عربستان شود.
شرایط شاهزاده خانم »بسمه بنت سعود« 
و دخترش »سهود الشریف«، نیز در سال های 
گذشته مشابه »محمد بن نایف« بوده است. 
به گفته »هنری استرامانت«، مشاور آنها، در 
تمام سال هایی که این دو زن در زندان »محمد 
بن سلمان« به سر می بردند، هرگز هیچ جرم 
خاصی علیه آنها تنظیم نشد. »عبدالعزیز بن 
سلمان« و شاهزاده »غزالان«، پسرش نیز از 
دیگر شاهزادگان و مقاماتی هستند که بتازگی 
فاش شده بدون هیچ اتهامی بازداشت شده اند. 
آنها سال 2018 اندکی بعد از پاکسازی بی سابقه 
2017 بازداشت و همچون ده ها شاهزاده دیگر 
عربستانی به هتل »ریتز کارلتون« فرستاده 
شدند. جایی که گزارش شده است، شماری از 
بازداشت شدگان مورد شکنجه های زیادی قرار 
گرفتند. در جریان این بازداشت »غزالان« طوری 
مورد ضرب و شتم قرار گرفت که بیهوش شد و 
در هتل »ریتز کارلتون« به هوش آمد. »عبدالعزیز 
بن سلمان« و شاهزاده »غزالان« نوامبر 2020 
)آبان 1399( به مکان نامعلومی منتقل شدند و 
هیچ کس اجازه دیدار با آنها را نداشت. اما از اوایل 
پاییز امسال بستگان نزدیک آنان، اجازه تماس 

تلفنی با آنها را دارند.
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محمد بن نایف، ولیعهد و وزیر کشور سابق عربستان


